1I

i>0 Dc ,

fis. 02. %
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 06.021.323/0001-48

\Rt»brica S

MEMORANDO 030/2021

Altamira do Maranhão - MA, 08 de Novembro de 2021.

Exma. Senhora

I LANE MORAIS DASILVA

Secretária Municipal de Finanças da Prefeitura de Altamira do Maranhão - MA

Nesta,

V

Senhora Secretária,

Venho por meio deste, informar a Vossa Senhoria necessidade da abertura de Processo

Licitatório, obedecendo aos rigores da lei n2. 10.520/2002 e suas alterações posteriores, para

Aquisição de Medicamentos em Geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Altamira do Maranhão-MA, de acordo com as informações abaixo.

PLANILHA COM OS ITENS E QUANTITATIVOS

LOTE 01 - MEDICAMENTO HOSPITALAR

VALOR
UNIT.

DESCRIÇÃO UND QTD VALOR TOTALITEM

Cx 10Adrenalina 1mg/ml c/1001

Ampicilina injetável de 1g c/ 50 amp Cx 302

Ampicilina comprimido de 500mg caixa c/24
comp

Cx 603

10Atropina Inj. cx c/ 100 ampolas Cx4

Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica
inj. c/50amp

Cx 405

Cx 30Buscopaninj. cx c/1006

Ceftriaxiona sódica 1g pó p/inj. c/50amp Cx 107

Cx 158 Cefalotina 1G inj. cx c/50 unid.

Cx 25Cimetidina 150mg/ml injetável cl 100 amp9

25Cimetidina 400mg comprimido Cx10

10Cloreto de potássio solução inj. 10% c/200amp Cx11

Cloreto de sódio inj. 10% c/200amp Cx 1012

Cx 15Complexo b injetável cl 100 amp13

Cx 30Dexametasona injetável 4mg c/100 amp14

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

5

1:“#
í»° Of&

7
flS. 03 o

v-

_
Ruoríca VPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 06.021.323/0001-48

40CxDiclofenaco de sódio 75mg injetável cl 100 amp15

40CxDipirona 5 ml soluçãoinjetávelc/100 amp16

10CxFurosemida solução inj. 20mg/2ml cxc/100amp17

15CxGentamicina inj. 40mg cxc/1OOamp18

15CxGentamicina sol. Inj. 80mg cxc/1OOamp19

Cx 20Glicose 25% cxc/200 amp20

20CxGlicose 50% cxc/200 amp21

Cx 30Hidrocortizona de 100mg injetável cxc/50 amp22

Cx 30Hidrocortizona soluçãoinj. 500mg cxc/50amp23

Cx 75Lidocalna anestésica 2% cxc/25 vidros24

Metoclopramida injetável cxc/ 100 amp Cx 2525

Cx 7,5Omeprazol inj.26

Oxitocina 5ui/ml inj.cx c/50amp Cx 527

28 Fenerganinj Cx 20

29 Ranitidina solução inj. 50mg/2ml cxc/1OOamp Cx 25

30 Soro ringer lactato de 500mlcxc/ 24 amp Cx 75

Soro ringer simples de 500mlcxc/ 24 amp Cx 7531

Solução de manitol 250mlcxc/ 48amp Cx32 10

Soro fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado cx
c/24

33 Cx 40

Soro fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado cx cl
34 Cx 40

50

Soro fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado cx cl
35 Cx 40

60

Soro glicofisiológico 500ml sistema fechado cxc/
24 amp36 Cx 75

37 Soro glicosado de 500mlcxc/24 amp Cx 75

38 Transamin injetável Cx 20

39 Vitamina c 500mg 5mlinj. cx c/100 amp Cx 40

VALOR TOTAL

LOTE 02 - FARMACIA BASlCA
VALOR

UNIT.
DESCRIÇÃO UND QTDITEM VALOR TOTAL

Ácido acetilsalicflico 10Omg, cx c/1000 comp Cx 3040

Acetilcisteína 600mg - envelope 5g - cx c/50env Cx 1841

Ácido fólico 5mg, cx c/500 comp Cx 10042

Adalat 10mg cx c/60 comp. Cx 2043

Cx 50Albendazol mastigável 400mg, cx c/100 comp44

Albendazol suspensão 40mg/ml - 10ml Fr 50045

Cx 500Anlodipino 5mg caixa com 30 comp46

Cx 50047 Anlodipino 10mg caixa com 30 comp

Fr 100048 Ambroxol adulto

Fr 100049 Ambroxol infantil

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

!

# íxO Df
&V

<?
iVÿ.V o

V-46
\Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHAO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 06.021.323/0001-48

Cx 100Amoxicilina cápsula 500mg, cx cl 200 comp50

750FrAmoxicilina pó p/suspensão oral 50mg/ml - 60 ml51

750FrAmpicilina Suspensão52

CX 420Ampicilina Capsula 500mg cx c/ 10 capsulas53

Cx 50Atenolol 100mg, cx cl 420 comp54

50CxAtenolol 50mg, cx cl 420 comp55

Cx 50Azitromicina500mg, cx c/450comp56

100FrAzitromicina 600 mg - suspensão - 15 ml57

Benzilpenicilina benzatina pó p/susp.inj.
1.200.000ui c/50amp

Cx 1558

Benzilpenicilina benzatina pó p/susp.inj. 600ui
4ml c/50 amp

Cx 1559

Cx 40Bensilato de anlodipino 5mg, c/500comp60

O Unid 5061 Bromidrato de feneterol

Brometo de Ipratrópio - 0,25mg/ml - atrovent Fr 50062

Bensilato de anlodipinolOmg, c/500comp63 Cx 40

75064 Buscopan gotas - 20 ml Unid

Cx65 Captopril 25mg cx c/500 comp 100

Captopril 50mg cx c/500 comp Cx66 100

Cefalexina sódica 500mg, cx c/200 comp67 Cx 100

Cefalexina sódica suspensão 50mg/ml68 Fr 500

69 Cetoconazol 200mg, cx c/500comp Cx 100

70 Cetoconazol creme 20mg - creme derm Tb 750

71 Cimetidina 200mg cx c/500 comp. Cx 40

72 Cloridrato de ciprofloxacino 500mg, cx c/500comp Cx 40

73 Cloridrato de metformina 500mg, cx c/500comp Cx 50

74 Cloridrato de propranolol 150mg, cx c/500comp Cx 50

75 Complexo b comprimido, cx c/200comp Cx 100

76 Complexo b xarope de 120ml Fr 2500

Dexametasona elixir 120ml Fr77 500

78 Benzoato de benzila 60ml Fr 300

79 Dexametasona creme 0,1% - 1mg/g - 10 gramas Tb 2500

Fr80 Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL 2500

81 Dexclorfeniramina cx c/30comp Cx 100

82 Digoxina comprimido 0,25mg, cx c/480comp Cx 20

Diclofenaco de sódio, comprimido 50mg, cx
c/500comp

83 Cx 75

Diclofenatoresinato gotas 15mg/ml 20ml Fr 75084

Diclofenaco de potássio, 50mg, cx c/500comp Cx 10085

Dimeticona gotas 10ml Fr 30086

Dipirona sódica 500mg - cx c/500 Cx 30087

Dipirona sódica solução oral 500mg/ml - 20ml Fr 150088

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

íl /o "Ar«,cs á
fAibrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 06.021.323/0001-48

Cx 125Enalapril 10mg, cx c/500 comprimidos89

125CxEnalapril 20mg, cx c/500 comprimidos90

Cx 20Fluconazol 150mg cx c/500 comp.91

500Fr92 Fluconazol suspensão

Cx 40Furosemida 40mg, cx c/500 comprimido93

100CxGlibenclamida, 5mg, cx c/450comp94

Cx 150Hidroclorotiazida 25mg, cx c/500comp95

400Hidróxido de alumínio, 60 mg/ml frasco 100ml Fr96

75CxHidróxido de alumínio, Cx c/200 comp97

1500FrIbuprofeno gotas 50mg/ml98

200CxIbuprofeno 600 mg cx c/400 comp99

75Fr100 lodeto de Potássio suspensãon Tubo 150Libicaina (lidocaína) geléia - 30 gr101

Losartana potássica 50mg cx c/960 comp Cx 36102

Losartana 10Omg cx c/300 comp Cx 50103

Loratadina xarope 1 mg/ml Fr 500104

105 Loratadina 10mg cxc/12 comp Cx 75

106 Mebendazol, 100mg, cx c/600 comp Cx 150

107 Mebendazol suspensão oral 20mg/ml Fr 1500

108 Metformina 850mg Cx cl 60comp 75Cx

Metildopa, 250mg, cx c/490comp Cx 15109

110 Metronidazol, 250mg, cx c/600comp Cx 60

111 Metronidazol creme vaginal 100mg - 0,5% 5g Tb 750

112 Metronidazol suspensão oral 40 mg/ml Fr 750

113 Fr 750Miconazol loção uso tópico

114 Miconazol tópico creme demartológico - 28g Tb 500

115 Neomicina + bacitracina pomada - 10g vp Tb 500

116 Nimesulida Gotas Fr 750

117 Nimesulida 100mg caixa com 480 comp Cx 150

118 Nistatina creme vaginal 250.000ui Fr 500

Nistatina suspensão oral 100.000 ui/ml - 30 ml119 Fr 500

Nitrato de miconazol creme vaginal 2% - 80g tb 250120

Nitrofurasona pomada 500g Tubo 25121

Omeprazol 20mg cx c/500comp. Cx 50122

123 Paracetamol, 500mg cx c/500comp Cx 100

Fr124 Paracetamol solução oral 200mg/ml 1500

Unid 1000125 Poli vitamínico + poliminerais susp

Prednisona 20mg, cx c/500comp Cx 50126

Cx 50Prednisona 5mg, cx c/500comp127

Cx 50Propanolol 40mg, cx c/500comp128

Cx 40Ranitidina 150mg cx c/500 comp.129

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

p.0 Of>-s
orns.06

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 06.021.323/0001-48

r.ubi íCJ

75Sais p/reidratação oral pó p/solução oral, cx c/50 Cx130

1250FrSalbutamol 0,04%, xarope 100ml131

15CxSecnidazol 1g cx c/500 comp.132

Fr 250133 Secnidazol suspensão

50CxSinvastantina 20 mg Cx com 500 comp134

50CxSinvastantina 40 mg Cx com 500 comp135

Sulfametoxazol + trimetroprima, 40mg + 8mg/ml,
cx c/300comp

Cx 100136

Sulfametoxazol + trimetroprima suspensão oral
60ml

Fr 1000137

20PoteSulfadiazina pomada 400g138

Cx 75Sulfato ferroso, 40mg, cx c/500comp139

Fr 1250140 Sulfato ferroso, gotas - fr 30 ml

Tubo 150Tiabendazol creme tópico141

TB 250142 Trok N pomada 30mg

TB 250143 Trok G creme 30mg

Noregyna (enantato de noretisterona+ valer de
estradiol)

Inj 150144

145 Depo-provera (acetato de medroxiprogesterona) Inj 100

Ciclofemine (levonorgestrel+etinilestradiol)146 Cx 100

147 Gestrelan (levonorgestrel+ estradiol) Cx 100

VALOR TOTAL

LOTE 03 - MATERIAL HOSPITALAR

VALOR
UNIT.

DESCRIÇÃOITEM UND QTD VALOR TOTAL

148 Abaixador de lingua pet com /100 und Pct 200

Agulha descartável 30X0,8 Und149 25000

Agulha descartável 25x07150 Und 25000

151 Agulha descartávell 3x4,5 Und 25000

Álcool 70% 1000ml152 Lt 500

Algodão hidrófilo 500g RI 150153

Almotolia plástica Transp. 250ml Pc 12,5154

Almotolia plástica Transp. 500ml Pc 12,5155

Aparelhopressão brae, de naylon com velcro
adulto

Und 50156

157 Aparelhopressão brac. nylon com velcropediátrico 15Und

158 Atadura de crepom 10cmx3,0m 9f RI 750

Atadura de crepom 12cmx3,0m 9f RI 750159

RI 750Atadura de crepom 15cmx3,0m 9f160

750Atadura de crepom 20cmx3,0m 9f RI161

Campo operatório 45x50cm c/50und Pct 10162

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

m o

Í f<s. 07- °-X'

ML
fXbricaPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 06.021.323/0001-48

Cx 20163 Catgut cromado2cxc/24/agulha

Cx 15Catgut cromado4cxc/24/agulha164

Cx 10Catgut cromado5cxc/24/agulha165

25Cx166 Catgut simples3cxc/24/agulha

Cx 20167 Catgut simples4cxc/24/agulha

Coletorperfuro cortante 07,01 Und 100168

100Coletorperfuro cortante 13,01 Und169

100Coletorperfuro cortante 20,0I Und170

Dreno de penrose 1 s/gaze pct/12 und Pet 25171

Equipo p/soro macro gotas c/pinça rol inj. Lat Und 2000172

173 Equipo p/soro micro gotas c/pinça rol inj. Lat Und 1000

Und 1000174 Esparadrapo impermeável10cmx4,5m c/capa

O
900175 Especulo vaginal desc. Grande Und

Und 1750176 Especulo vaginal desc. Médio

177 Especulo vaginal desc. Pequeno Und 1000

Estetoscópio biauricular adulto. Und 70178

Estetoscópio biauricular infantil. Und 10179

Filme p/ultrassom upp-110s 110mm x 20m Und 15180

Fita hipoalérgica 10cmx4,5m (transp.) Und 100181

RI 100182 Fita p/autoclave 120 mm

183 Fixador p/ lâminas 100ml Fr 50

Gaze 7,5x7,5 c/500 compr.11f Cx 500184

Gaze 7,5x7,5 c/500 compr.9f Cx185 500

Gaze em rolo 91cmx91m 9 fios tipo queijo RI 300186

Gel p/ultra-som 1000g. Gal 20187

Kit medidor de glicose marca fácil trueredeom 100
tiras

188 Und 10

Tiras de teste para glicosimetro marca fácil
trueredex 100 tiras

189 400cx

190 Kit de mascara para nebulização adulto kit 50

Kit mascara nebulização parainfantil Kit 50191

Lamina fosca lapidada 26x76 cxc/50 Cx 10192

Cx 20193 Lamina p/bisturi 15 cxc/100 und.

Cx 40194 Lamina p/bisturi 22 cxc/100 und.

Lamina p/bisturi 23 cxc/100 und. Cx 40195

196 Lamínulas p/microsc.22x22 cxc/100 und Cx 25

Cx 25197 Lamínulas p/microsc.24x24 cxc/100 und

Par 500Luva cirúrgicaestéril 7,0198

Par 500Luva cirúrgicaestéril 7,5199

Par 250Luva cirúrgicaestéril 8,0200

Luva procedimentolátex não estéril grande cx
c/1OOund

175Cx201

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

ill $D

[ toJSJL °
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 06.021.323/0001-48

Luva procedimentolátex não estéril médio cx
c/100und

Cx 175202

Luva procedimentolátex não estéril pequeno cx
c/100und

250Cx203

Pct 175Mascara descartável dupla pct/50und204

Cx 25Mononylon2 c/agulha205

Cx 25206 Mononylon3 c/agulha

Cx 25207 Mononylon4 c/agulha

Cx 25Mononylonô c/agulha208

Óleo mineral c/100ml Fr 500209

Pvpi (povidinedegermante) 1000mlcx com/12 uni Cx 4210

Pvpi (povidine tópico) 1000mlcx com/12 uni Cx211 4

Sapatilha desc.(pro-pe)brancapct/50 Pct 250212

Und 10000213 Scalp 23g emb. Plástica

Scalp 25g emb. Plástica Und 10000214

Seringa desc. 01ml p/insulinac/agulha. Und 10000215

216 Seringa desc. 05ml c/agulha 25x07 Und 10000

217 Seringa desc. 05ml s/agulha Und 10000

Seringa desc. 10ml c/agulha 25x07218 Und 10000

219 Seringa desc. 10ml s/agulha Und 10000

220 Seringa descartável20ml c/agulha 25x07 Und 10000

221 Seringa descartável20ml s/agulha Und 10000

222 Sonda uretral simples 10000Und

223 Termómetro clinico prismático Und 75

Touca descartávelsanfonado c/elast.branca
pct/100und

224 Pct 40

225 Tubo de látex 200 Mt 30

226 Tubo de látex 204 Mt 30

O 227 Tubo de silicone p/aspir. pct. c/4 mt Pct 10

VALOR TOTAL

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLOGICO

VALOR
UNIT.

DESCRIÇÃOITEM UND QTD VALOR TOTAL

228 Alveolex embalagem com duas seringas Uni 50

229 Kit caneta de alta rotação(PuchBotton) Uni 4

230 Micromotor Uni 4

231 Contra ângulo Uni 4

232 Peça de mão Uni 4

Extrator de brocas Uni 4233

Uni 2,5234 Ultrasson

50235 Pinças clinicas Uni

Exploradores duplos N 05 Uni 50236

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

Éfe
$is

: (IS. OH OPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 06.021.323/0001-48
vtfc ;

40UniCabos para espelho237

Uni 50Detergente Enzimático frasco de 01 litro238

Uni 40Espelhos clínicos N 05239

Espátulas de inserção para resina composta N
01(suprafil)

Uni 40240

Uni 40Escavadores duplos N 11,5241

Uni 40Aplicadores de hidróxido de cálcio(ponta dupla)242

Uni 40Calcadores Ward N 03243

Uni 40Tesouras ponta fina reta244

Uni 30245 Espátulas N 24

UniForcepsN 01 15246

Uni 15247 ForcepsN 101

Uni 15248 ForcepsN 150

ForcepsN 151 Uni 15249

Uni 15250 ForcepsN 18L

ForcepsN 18R Uni 15251

Uni 20252 ForcepsN 17

Uni 10253 Forceps N 16

Uni 10254 ForcepN 69

255 Deslocadores de tubo Molt N 09 Uni 20

256 Alavancas de Pott sD Uni 15

257 Alavancas de Pott s E Uni 15

258 Alavancas (infantil) seldin (Jogo) Uni 25

Alavancas seldin reta N 02259 Uni 40

260 Alavancas seldin anguladas 1 L Uni 10

261 Alavancas seldin anguladas Uni 10

Alavanca apical reta 304 Uni262 15

r> 263 Jogo de alavancas heidibrink (1,2,3) Uni 15

Compressor de Ar 29 litros-5 pés- isento de
oléo Obs: para um só consultório.

264 Uni 2

Coltosol c/20g Uni 15265

266 Cureta de lucas media Uni 15

267 Lâminas de Bisturi n° 15 caixa cl 100 unid Cx 15

268 Lima Para osso media N 12 e N 12 Uni 15

Cuba de inox pequena Uni 7,5269

Porta agulha do tipo mayo270 Uni 15

271 Pinça de halstead (mosquito retas) Uni 20

Uni 25272 Seringas carpule

Bandeja de aço inox 22,5 x 9,2 x 1cm Uni 25273

Uni 20274 Cureta gracey N 5-6

Cureta gracey N 7-8 Uni 20275

Uni 20276 Cureta gracey N 11-12

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

I

¥PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHAO/MA -Jf|s
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 06.021.323/0001-48

H_ l
i

vibrio

20UniCureta gracey N 13-14277

Uni 20Cureta mine-fiveN 5-6278

Uni 20Cureta mine-five N 7-8279

Cureta mine-five N 11-12 Uni 20280

20Uni281 Cureta mine-five N 13-14

Uni 25282 Ponta morse 0-00

Sondas periondontaiscarolina do norte 15mm Uni 10283

Uni 10284 Sondas periondontais OMS

Uni 15285 Placas de vidro 10mm

Uni 40Potes dappon de plástico286

10287 Broqueiros de metal para esterelizaçao Uni

Brocas esféricas de alta rotação N° 1012 Uni 150288

150289 Brocas esféricas de alta rotação N° 1013 Uni

150Brocas esféricas de alta rotação N° 1014 Uni290

Brocas esféricas de alta rotação N° 1015 Uni 150291

Brocas diamantadas de alta rotação N° 2135, N°
2135 F, N° 2135 FF

Uni 150292

293 Brocas diamantadas de altas rotação N° 3118 Uni 75

Broca aste longa para alta rotação N° 701 Uni 100294

Broca aste longa para alta rotação N° 702 Uni295 100

Matriz de aço de 5mm/0,05mm (espessura)296 Uni 100

297 Matriz de aço de 7mm/0,05mm (espessura) Uni 100

298 Envelope de cunhas de madeira colorida Uni 40

299 Kit para polimento de resina Uni 20

300 Kit de pontas diamantadas F Uni 20

301 Kit de pontas diamantadas FF Uni 20

302 Tiras de lixa de aço (embalagem c/12 uni) Uni 50

303 Caixa de tiras de lixa para resina composta Cx 20

304 Papel carbono para articulação Uni 200

80305 Microbusch fino Uni

306 Cimento de hidróxido de cálcio Uni 20

307 Cimento de ionômero de vidro restaurador Uni 40

308 Hidróxido de cálcio P.A Uni 30

309 Caixas de tiras de poliéster Uni 50

310 Resina composta A3 Uni 50

Resina composta A2 Uni311 50

Resina composta A 3,5 50312 Uni

Uni 30313 Resina composta B2

314 Resina composta B3 Uni 30

Frascos de sistema adesivo para resina
composta

60315 Uni

316 Acido fosfórico embalagem cl 3 Uni 100

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA

, »

•€||i
w

'•i

‘
1 ofls.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 06.021.323/0001-48

f.Jbric.i

Uni 50317 Frascos de pedra pomes

Uni 50Pasta profilática318

319 Fracos de eugenol Uni 30

Fracos de oxido de zinco Uni 30320

Cx 100321 Anestésico lidocaína+epinefrina

Cx 75322 Agulha gengival curta

Cx 75323 Agulha gengival longa

324 Fio de sutura de Nylon 4-0 Cx 75

Uni 75325 Pacotes de sugadores

Cx 50326 Mascara descartável

Touca descartável c/100 uni Cx 30327

Uni 400328 Escovas para profilaxia (plana)

Uni 100329 Anestésico tópico benzotop

Uni 50330 Flúor gel

Uni 40331 Abridor de boca adulto

Abridor de boca infantil Uni 40332

Lubrificante pra instrumentos de alta e baixa
rotação

Uni 60333

30Digluconato de clorexidina a 0,12 de 1L Uni334

UniRolete de algodão pct c/100 400335

Álcool a 70% de 1 L 100Uni336

Uni 250337 Gases 7,5 x 7,5

Cx 100Luva procedimento tam PP - com pó338

Luva procedimento tam P - com pó Cx 100339

Cx 100340 Luva procedimento tam M - com pó

Uni 10341 Fio dental

Óculos de proteção Uni 30342

Uni 20Rolo para esterilização 15cm x 1 0Orn343

VALOR TOTAL

(X ,â) ác
CRISTIANE DE SOUSA DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

Praça da Matriz, n.° 01- Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA